
Republika e Kosovës
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Agjencia kundër Korrupsionit
Agencija protiv Korupcije / Anti-Corruption Agency

Shpend Ahmeti / 1475900Zyrtari:

Regjistër për deklarimin e pasurisë

ShpendEmri AhmetiMbiemri

Kryetar i KomunësPozita

Komuna e PrishtinësEmri i Institucionit

PrishtinëAdresa e Institucionit

26.12.2013Data e emërimit 24.01.2014Data e dorëzimit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

KPREmri i Neninstitucionit

FUNKSIONET DHE AKTIVITETET QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK

Përshkrimi i hollësishëm i pozitave dhe funksioneve që i kryen zyrtari i lartë.

Data e fillimitAdresaFunksioniEmri i institucionitNr

1 Komuna e Prishtinës Kryetar i Komunës Prishtinë 26.12.2013

Totali i deklarimeve:  1

Njësia

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së paluajtshme.

Nr PronësiaVlera në €Viti përf.Prejardhja e pasurisëSipërfaqjaLloji i pasurisë

PASURIA E PALUAJTSHME

1

 1Totali i deklarimeve:Rreshtat qe permbajne shenime te shoqeruara me '*' (yll) tregojne pasurine e tjetersuar.

1Faqja 3ngaAdresa:Rruga Nazim Gafurri Nr.31 10000 Prishtinë

Tel. 038/200-10729; 038/200-10731; Fax. 038/200-10730 web: www.akk-ks.org



Vlera në €

PASURIA E LUAJTSHME

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së luajtshme.

Pronësia e...Viti përf.Prejardhja e pasurisëLloji i pasurisëNr

17,000.00 Deklaruesit2009Nga të hyrat e punësimitMakin Skoda Superb1

7,000.00 Prindit2010Nga punësimiMakin Peugeot2

Totali i deklarimeve:  2Rreshtat qe permbajne shenime te shoqeruara me '*' (yll) tregojne pasurine e tjetersuar.

Përqindja e aksioneve

POSEDIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI KOMERCIALE

Përshkrimi i hollësishëm i aksioneve të poseduara.

PronësiaKapitali në €Emri i shoqërisë komercialeNr Data e përfitimit

1

Totali i deklarimeve:  0

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Përshkrimi i hollësishëm për posedimin e letrave me vlerë.

Letra e...Data e pranimitBurimiVlera e letrësLetra me vlerëNr

1

Totali i deklarimeve:  0

PARA TË GATSHME TË MBAJTURA NË INSTITUCIONE FINANCIARE

Përshkrimi i hollësishëm për paratë e gatshme të mbajtura në institucione financiare.

ZotëruesiShumaVendiEmri i institucionitNr

1 B.Ekonomike Prishtinë  4,500.00 Deklaruesit

2 TEB Prishtinë  1,200.00 Bashkëshortit/es

3 B.Ekonomike 24000(20000 te bllokuarane 

kredi cash cover)

Prishtinë  24,000.00 Prindit

4 ProCredit Prishtinë  5,000.00 Prindit

Totali i deklarimeve:  4

2Faqja 3ngaAdresa:Rruga Nazim Gafurri Nr.31 10000 Prishtinë

Tel. 038/200-10729; 038/200-10731; Fax. 038/200-10730 web: www.akk-ks.org



DebitoriKreditori

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Përshkrimi i hollësishëm për detyrimet financiare.

DetyrimetVlera në euroKohëzgjatjaQëllimi i detyrimitNr Person fiz.

1 Kredi 5 vite 30,000.00 DeklaruesitûB.Ekonomike

2 Kartel Kredi - 2,000.00 DeklaruesitûB.Ekonomike

3 Kredi 48 muaj 

20000e,kan

ë mbetur 

edhe 16 

muaj 8000e

8,000.00 PrinditûB.Ekonomike

Totali i deklarimeve:  3Rreshtat që përmbajne shënime të shoqëruara me ylli '*' paraqesin kredite e zvogëluar

TË HYRAT VJETORE

Përshkrimi i hollësishëm i të hyrave vjetore.

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma

1 Paga K.Komunal Prishtinë B.Enom.  14,400.00

Prindit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma

2 Pension Qeveria ,Trusti 

Pensional

Prishtinë B.Enom. dhe NLB  3,120.00

Bashkëshortit/es Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma

3 Paga Instituti GAP Prishtinë TEB  6,600.00

TË DHËNA TË TJERA

1. Banes e prindrve që kanë blerë nga pala tjetër në vitin 2002 ende nuk është përkthyer megjithatë kontratat e shitblerjes 

egzistojn në vlerë prej përafërsishtë 80.000e vlerë.Si të kalon në pronksi të nënës, do ta paraqesim në AKK.

2. Banesë e prindërve e dhënë në shfrytëzim nga Teatri Kombëtar babait Ali Ahmeti në vitin 1973.Është bërë kërkesa për 

privatizim nga prindërit.Çfarëdo ndryshimi në status do të lajmrohet në AKK.

3Faqja 3ngaAdresa:Rruga Nazim Gafurri Nr.31 10000 Prishtinë
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